1

Дело №05-0293/16/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 апреля 2018 года    			                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Республики Крым Чепиль О.А., рассмотрев в помещении мировых судей Центрального судебного района города Симферополь, по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан, 3а, дело об административном правонарушении в отношении:

Гмыря Виктории Сергеевны, «данные изъяты»,

            по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
Гмыря В.С. 08 апреля 2018г. в 16-00 часов, находясь в ТЦ Ассорти, расположенном по адресу: «данные изъяты»,  совершила  мелкое хищение путем кражи 20-ти плиток шоколада «Милка», чем совершила правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ.
В судебном заседании Гмыря В.С. вину в совершении правонарушения признала, пояснила, что действительно 08 апреля 2018 года в 16-00 часов пришла в ТЦ «Ассорти», расположенный по адресу: «данные изъяты», с целью совершить покупку. Зайдя в торговый зал, где находятся кондитерские изделия, у неё возник умысел похитить шоколад «Милка», после чего она взяла с прилавка четыре упаковки по пять шоколадок «Милка» в одной упаковке, а всего 20 штук и положила их в рюкзак и куртку, после чего попыталась выйти из магазина, не рассчитавшись за данный товар, однако, была задержана охраной ТЦ «Ассорти». В содеянном раскаялась.
Представитель потерпевшего ООО «Ассорти-Крым» - Липова И.И. настаивала на виновности Гмыря В.С. во вменяемом ей административном правонарушении.
Вина Гмыря В.С. при обстоятельствах, изложенных в протоколе об административном правонарушении, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: протоколом № РК 214696 *2074/1572 об административном правонарушении от 11.04.2018г. (л.д. 2), рапортом сотрудника полиции (л.д. 6), письменными объяснениями представителя потерпевшего Сеитасановой С.Н., свидетеля «данные изъяты»  (л.д.8-9), явкой с повинной Гмыря В.С. (л.д. 16), личными объяснениями Гмыря В.С. (л.д. 17), товарной накладной, согласно которой цена шоколада «Милка» составляет 2240 рублей 00 копеек, без учета НДС, и другими материалами дела.
При таких обстоятельствах, исследовав и оценив приведенные выше доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Гмыря В.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст . 7.27 КоАП РФ - мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, иных обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
         При назначении меры административного наказания за административное правонарушение, суд, в соответствии с требованиями ст.4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие или отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Гмыря В.С. является признание вины в совершении правонарушения, наличие на иждивении малолетнего ребенка 2010 г. рождения.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.
При определении вида и размера административного взыскания, оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, учитывая конкретные обстоятельства правонарушения, данные о личности виновной, имеющая на иждивении несовершеннолетнего ребёнка, суд считает необходимым подвергнуть Гмыря В.С. административному наказанию в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ч.2 ст.7.27, ст.ст. 3.5, 4.1, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Гмыря Викторию Сергеевну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере  11200 (одиннадцать тысяч двести) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель – УФК (ОМВД России по г. Симферополю) (ОП № 3 «Центральный» по г. Симферополю), КПП 910201001, ИНН налогового органа 9102003230, код ОКТМО 35701000, номер счета получателя 40101810335100010001 в ОТДЕЛЕНИЕ ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ ЦБ РФ, БИК 043510001, наименование платежа: штраф, КБК 18811690050056000140.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечённым к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечёт наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                          О.А. Чепиль